
Załącznik Nr 1

Informacja Wójta Gminy Damnica z prac w okresie międzysesyjnym 

1. Zadania realizowane w zakresie inwestycji i remontów:

1) Otrzymano  pozwolenie  na  użytkowanie  kompleksu  sportowo  rekreacyjnego  Orlik  w 

Damnie.  W Departamencie Edukacji  i  Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego złożono końcowe rozliczenie dotacji przyznanej na budowę kompleksu boisk 

w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. Całkowity koszt realizacji inwestycji 

wyniósł  1 073 016,02  zł,  w  tym  środki  Samorządu  Województwa  Pomorskiego  w 

wysokości 333 000,00 zł, środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 478 000,00 zł 

oraz środki własne w wysokości: 262     012,02 zł.   

2) Rozpoczęto procedurę uzyskania pozwolenia na budowę socjalnych lokali mieszkalnych 

wraz z pomieszczeniami gospodarczymi w Karzniczce.

3) Przygotowywany  jest  wniosek  o  dofinansowanie  budowy  drogi  transportu  rolniczego. 

Termin  złożenia  wniosku  w   Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Pomorskiego 

upływa  w  dniu  15  lutego  2012  r.  Wystąpiono  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  o 

akceptację drogi gminnej nr 120050G tj., Dąbrówka wieś – Dąbrówka Kolonia, na odcinku 

około 800 mb, w obrębie zabudowy mieszkaniowej, jako drogi transportu rolniczego.

4) W trakcie opracowywania jest wniosek o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej ze 

strony Agencji Nieruchomości Rolnych, przeznaczonej na dofinansowanie remontów dróg 

na  terenach  popegeerowskich  (warunkiem otrzymania  pomocy  finansowej  jest  nabycie 

tych dróg przez gminę z Agencji Nieruchomości Rolnych, a dotyczy szczególnie to ciągów 

jezdnych w dużych osiedlach popegeerowskich). 

5) Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Słupsku z wnioskiem o zajęcie stanowiska w 

zakresie  realizacji  zadań  remontowo-inwestycyjnych  na  drogach  powiatowych  (wieś 

Łebień, Bięcino, droga dojazdowa do Wielogłów oraz chodniki przy drogach powiatowych 

we wsi Mianowice i Bobrowniki), z jednoczesną akceptacją współfinansowania.

6) Zadania zrealizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej:

 dokonano wymiany kabla energetycznego (kabel napowietrzny) oświetlenia ulicznego 

przy drodze w Karzniczce, na odcinku od wsi do przystanku przy drodze powiatowej,

 odtworzono 200 mb instalacji burzowej w centrum Damna, z wymianą 30 mb kolektora 

betonowego i montażem dodatkowej studni,
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 udrożniono pobocze drogi Bobrowniki – Skibin (droga powiatowa),

 odtworzono rów odprowadzający wody deszczowe wzdłuż ulicy Dolnej w Damnicy, na 

odcinku drogowym od wiaduktu kolejowego, w kierunku łącznika skrzyżowania ulicy 

Dolnej z Górną,

 dokonano naprawy dwóch przystanków autobusowych w miejscowości Mianowice.

2. Zadania pozostałe: 

1) W  trakcie  przygotowywania  jest  wniosek  o  dofinansowanie  kosztów  zatrudnienia 

„Animatorów” na obiekcie „Orlika”,  w ramach projektu pn.: „Animator – Moje boisko 

Orlik  2012”. Projekt polega na udziale  finansowym Ministerstwa Sportu i  Turystyki  w 

pokryciu kosztów zatrudnienia „Animatorów” – osób inicjujących,  organizujących oraz 

prowadzących  systematyczne  zajęcia  i  imprezy  sportowe  na  obiektach  powstałych  w 

ramach  programu  inwestycyjnego  „Moje  boisko  –  Orlik  2012”.  Termin  składania 

wniosków upływa w dniu 16 lutego 2012 r. 

Gmina  może  zgłosić  jedną  osobę,  przypisaną  do  obiektu,  która  posiada  odpowiednie 

kwalifikacje do organizowania i  prowadzenia zajęć sportowych (posiadane kwalifikacje 

zawodowe nauczyciela  wychowania  fizycznego lub trenera albo instruktora  w jednej  z 

dyscyplin sportowych: koszykówka, piłka nożna, siatkówka lub średnie wykształcenie i 

ukończony  specjalistyczny  kurs  instruktora  jednej  z  wyżej  wymienionych  dyscyplin 

sportowych,  ze zdanym egzaminem końcowym).  W uzasadnionych  przypadkach gmina 

może zgłosić dwie osoby, przy założeniu, że kwota przyznanej dotacji będzie podzielona 

na dwie osoby. Wynagrodzenie dla osoby zatrudnionej jako animator składać się będzie z 

części wypłacanej przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy oraz z części wypłacanej 

przez gminę.  Na podstawie złożonego przez gminę wniosku o dofinansowanie kosztów 

zatrudnienia animatora,  Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy zawrze ze wskazanym 

animatorem umowę według kryteriów:

 w przypadku  zgłoszenia  jednej  osoby Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki  przyzna  co 

miesiąc środki finansowe w wysokości  do 1 000,00 zł brutto, jako wynagrodzenie za 

wykonywaną pracę, co stanowić będzie II część wynagrodzenia animatora,

 w przypadku zgłoszenia dwóch osób, przyznane zostaną środki finansowe w wysokości 

do 500,00 zł brutto dla każdego uczestnika projektu.

Jednym z warunków otrzymania dofinansowania wynagrodzenia animatora, jest złożenie 

przez gminę pisemnej deklaracji o zapewnieniu finansowania w wysokości nie mniejszej 

niż kwota dotacji (1 osoba –  do 1 000,00 zł brutto, 2 osoby – do 500,00 zł brutto dla 

każdej z osób).
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Projekt może być realizowany w okresie od 01 marca 2012 r., do 30 czerwca 2012 r., z 

możliwością  przedłużenia  do  30  listopada  2012  r.,  w  wymiarze  maksymalnie  9 

miesięcy w 2012 roku. Każdy animator, na podstawie zawartej umowy z Wojewódzkim 

Szkolnym Związkiem  Sportowym zostanie zobowiązany do zrealizowania 80 godzin zajęć 

w każdym miesiącu, co powinno stanowić 50 % ogólnej liczby godzin przepracowanych 

przez  animatora  na  danym  obiekcie  (łącznie:   160  godzin).  W przypadku  zgłoszenia 

dwóch osób, każdy z animatorów zostanie zobowiązany do zrealizowania 40 godzin zajęć 

w każdym miesiącu , co powinno stanowić 50 % ogólnej liczby godzin przepracowanych 

na danym obiekcie (łącznie: 2 osoby po 80 godzin). Podstawowe zadania animatora: 

 inicjowanie,  organizowanie  oraz  prowadzenie  zajęć  oraz  imprez  sportowych  dla 

różnych grup wiekowych, w tym dla: dzieci i młodzieży,  osób dorosłych i seniorów, 

osób niepełnosprawnych, rodzin,

 współpraca ze szkołami w celu promocji aktywności fizycznej,

 współpraca z organizacjami pozarządowymi i klubami sportowymi,

 organizowanie  i  współorganizowanie  imprez  sportowych  oraz  innych  wydarzeń 

promujących zdrowy styl życia, sprzyjające wyłączeniu społecznemu,

 organizowanie, promowanie i rozwijanie wolontariatu.

W  związku  z  oddaniem  do  użytkowaniem  Orlika,  już  w  chwili  obecnej  zaproszono 

wszystkich zainteresowanych do składania ofert na trenera środowiskowego na kompleksie 

boisk sportowych.  Termin składania ofert  upływa w dniu 26 stycznia  2012 r.,  o godz. 

15.30.  Pozostałe  informacje  dotyczące  składania  ofert  zamieszczone  zostały  na  stronie 

internetowej gminy Damnica. 

2) W  dniu  13  stycznia  2012  roku  ogłoszono  II  przetarg  ustny  ograniczony  na  sprzedaż 

nieruchomości komunalnych:

 działka  nr  147/6  o  powierzchni  0,02  ha  położona  w  miejscowości  Strzyżyno, 

przeznaczona na cele mieszkalno-usługowe,

 udział  w  działce  nr  182/12  w  wysokości  183/1000,  o  powierzchni  0,0526  ha  całej 

nieruchomości,  położona  w  Damnicy  przy  ulicy  Janusza  Korczaka,  (przedmiotem 

zbycia jest garaż),

Termin przetargu ustalono na dzień 16 lutego 2012 r., na godzinę 10.00.

3) Zawarto umowy:

 z firmą Energa Oświetlenie na świadczenie usług oświetleniowych, celem oświetlenia 

dróg i placów na terenie gminy Damnica, umowę zawarto na okres od dnia 01 stycznia 

2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku,
3



 z firmą Neutil na świadczenia usług w zakresie utylizacji martwych zwierząt i ptactwa z 

nieruchomości gminnych (drogi i place), umowę zawarto do dnia 31 grudnia 2012 r. 

(jednorazowy koszt usługi wynosi 350,00 zł),

 ze Schroniskiem dla zwierząt w Słupsku na świadczenie usług w zakresie zapewnienia 

opieki  nad  bezpańskimi  psami  i  kotami,  pochodzącymi  z  terenu  gminy  Damnica, 

umowa zawarta do dnia 31 grudnia 2012r., zabezpiecza opiekę dla nie więcej niż 10 

psów i 10 kotów, opłata za opiekę nad jednym psem wynosi  700,00 zł, natomiast nad 

jednym kotem wynosi 200,00 zł,

4) Złożono  drugi  wniosek  o  płatność,  w  ramach  projektu  pn.:  „Razem  –  lepiej  – 

wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów klas I-III  w Gminie Damnica”.  Wysokość 

rozliczonych  środków   38 699,72  zł.  Kolejna  wnioskowana   transza  dofinansowania 

wynosi 57 611,00 zł.

5) Dokonano  zakupu  znaków  drogowych,  w  ilości  40  sztuk,  które  sukcesywnie  będą 

wymieniane w miejsce zniszczonych znaków znajdujących się na drogach gminnych. 

6) Ogłoszono otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań publicznych przewidzianych do 

realizacji w 2012 roku, w zakresie:

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – wysokość środków z budżetu gminy 

przeznaczonych na realizację zadania wynosi 131 600,00 zł (w roku 2011 na realizację 

zadania przeznaczono 129 165,00 zł),

 działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – wysokość środków z budżetu gminy 

przeznaczonych na realizację zadania wynosi  6 000,00 zł (w roku 2011 na realizację 

zadania przeznaczono 4 000,00 zł)

Termin składania ofert upływa w dniu 15 lutego 2012 roku.

7) Rozliczono  dotację  przyznaną  Stowarzyszeniu  Sportowo-Integracyjnemu  „Aktywni 

Damnica”  przeznaczona  na  realizację  zadania  w  zakresie  upowszechniania  kultury 

fizycznej i sportu w roku 2011. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi  6 800,00 

zł.  Stowarzyszenie  rozliczyło  środki  w  wysokości  6 637,62  zł  oraz  dokonało  zwrotu 

162,38 zł, jako środków niewykorzystanych. Sprawozdanie zostało przyjęte w całości.

8) Trwa weryfikacja sprawozdań z realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury  fizycznej  i  sportu  w  roku  2011  Klubu  Sportowego  w  Damnicy  i  Zespołu 

Sportowego „Polonez Bobrowniki”.

3. Informacje:

1) W dniu 16 stycznia 2012 roku do tutejszego urzędu wpłynęła korespondencja od PKP 

Polskich  Linii  Kolejowych  S.A.  Zakładu  Linii  Kolejowych  w  Szczecinie  zawierająca 

kserokopie  pism  w  sprawie  przystanku  osobowego  w  Łebieniu.  Z  korespondencji 
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prowadzonej w tej sprawie pomiędzy wskazaną firmą, a SKM Szybką Koleją Miejską i 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego – Departamentem Infrastruktury w 

Gdańsku,  wynika,  że  koszt  przygotowania  dokumentacji,  uzyskania  uzgodnień  oraz 

wykonania  wszystkich  prac  dotyczących  utworzenia  przystanku  osobowego  w 

miejscowości  Łebień  leży  po  stroni  wnioskodawcy,  czyli  Gminy  Damnica.   SKM 

jednoznacznie  wskazuje  na  fakt,  iż  nie  zamierza  partycypować  w  kosztach  budowy 

przystanku, jednakże wskazuje warunki jakim powinien odpowiadać teren peronu. Peron 

na przystanku nie może być krótszy niż  150 mb, ze wskazaniem peronu o długości 200 

mb – taka długość peronu jest wymagana dla pociągów składających się z trzech zespołów 

trakcyjnych;  krótszy  peron  ograniczyłby  ilość  pociągów  SKM,  które  mogłyby  się 

zatrzymywać na tym peronie. Do obowiązków wnioskodawcy należy także budowa drogi 

dojazdowej do przystanku osobowego.

2) W dniu 24 stycznia 2012 r., do tutejszego urzędu wpłynęło postanowienie o umorzeniu 

postępowania  w  sprawie  zniszczenia  wiaty  przystankowej  (wartość  powstałej  straty 

1 200,00 zł) w miejscowości Bobrowniki, z powodu niewykrycia sprawców przestępstwa.

3) W związku ze zmianą  ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego, 

zawartego  w cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do produkcji  rolnej,  zmianie 

uległy  terminy  składania  wniosków.  W  2012  roku  obowiązują  następujące  terminy 

składania wniosków:

 od dnia 01 lutego do 29 lutego,

 od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia.

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminach:

 od dnia 02 kwietnia do dnia 30 kwietnia, w przypadku złożenia wniosku o płatność w 

pierwszym terminie,

 od dnia  01 października do dnia 31 października, w przypadku złożenia wniosku o 

płatność w drugim terminie.

Maksymalna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych w 2012 roku 

wyniesie 81,70 zł.

4. Uroczystości i imprezy:

1) W dniu 30  grudnia  2011 r.  w Kościele  w Damnie  po raz  pierwszy zorganizowano  w 

koncert o charakterze świąteczno-noworocznym. Wystąpił chór Kantele I LO w Słupsku 

oraz  Andrzej  Cierniewski.  Znany  artysta  oprócz  kolęd  i  pastorałek  wykonał  swoje 

największe przeboje. Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy.
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2) W nocy z 31 grudnia na 01 stycznia przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w  Damnicy  odbyło  się   sylwestrowo-noworoczne  spotkanie  mieszkańców  gminy. 

Wspólnym życzeniom towarzyszył pokaz sztucznych ogni.

3) W dniu  05  stycznia  2012 roku miało  miejsce  oficjalne  otwarcie  kompleksu  sportowo-

rekreacyjnego „Moje boisko – Orlik 2012”. Na uroczystość przybyło wielu gości, między 

innymi: Zbigniew Konwiński – Poseł na Sejm RP, Czesław Elzanowski – członek Zarządu 

Województwa  Pomorskiego,  Marek  Biernacki  –  wiceprzewodniczący  Sejmiku 

województwa Pomorskiego,  Andrzej  Bury – Wicestarosta  Słupski,  wójtowie sąsiednich 

gmin. Z okazji otwarcia Orlika rozegrano dwa turnieje inauguracyjne:

 I Zimowy Powiatowy Turniej  Piłki Nożnej Orlików, w którym wzięło udział 6 drużyn 

z powiatu słupskiego, I miejsce przypadło  drużynie  Gminy Damnica,

 turniej  piłki  koszykowej  dla  drużyn  gimnazjalistów  z  gminnych  szkół,  zwycięstwo 

przypadło ZS w Damnicy.

4) W dniu 08 stycznia 2012 r., odbył się XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Młodzież  z  Zespołów  Szkół  w  Damnicy,  Damnie  i  Zagórzycy  kwestowała  na  rzecz 

„Wielkiej  Orkiestry”,  zachęcając  do  uczestnictwa  w akcji  mieszkańców  naszej  gminy. 

Kwestowały  również  dzieci  z  przedszkola  oraz  wychowankowie  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Damnicy.  Po raz kolejny imprezę zorganizowano we współpracy z 

Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  i  Sportu  w  Damnicy.  W  tym  roku,  na  czele 

zorganizowanego  przy  Zespole  Szkół  w  Damnicy  „sztabu”   stanęła  Agnieszka 

Pawłowska. Efektem wspólnych działań było zebranie kwoty 6 289,42 zł.
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